
Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1511.

Na osnovu člana 13, člana 29 stav 1 tačka 8 Zakona o životnoj sredini ("Službeni list Crne Gore" br. 052/16,
073/19), člana 59 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore", br. 002/18, 034/19, 038/20, 050/22,
084/22), a u vezi sa članom 82 stav 1 i 2 Statuta Opštine Zeta ("Službeni list Crne Gore" br. 012/23), predsjednik
Opštine Zeta, donio je

ODLUKA

o pristupanju izradi Lokalnog plana zaštite životne sredine Opštine Zeta za period
2024-2028. godine

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 040/23 od 04.09.2023)

Član 1
Pristupa se izradi Lokalnog plana zaštite životne sredine Opštine Zeta za period 2023-2027. godine (u daljem

tekstu: Lokalni plan). Lokalnim planom se uspostavljaju ciljevi i zadaci od značaja za zaštitu životne sredine i
održivi razvoj na lokalnom nivou.

Član 2
Izrada Lokalnog plana se temelji na nacionalnom zakonodavstvu:
- Zakonu o životnoj sredini ("Službeni list Crne Gore" br. 052/16 i 073/19),
- Zakonu o zaštiti prirode ("Službeni list Crne Gore" br. 054/16 i 018/19),
- Zakon o upravljanju otpadom ("Službeni list Crne Gore" br. 064/11 i 039/16),
- Zakon o vodama ("Službeni list Crne Gore Republike Crne Gore" br. 027/07, ("Službeni list Crne Gore" br.

073/10, 032/11, 047/11, 048/15, 052/16, 055/16, 002/17, 080/17, 084/18),
- Zakonu o zaštiti vazduha ("Službeni list Crne Gore" br. 025/10, 040/11, 043/15, 073/19),
- Zakonu o procjeni uticaja na životnu sredinu ("Službeni list Republike Crne Gore" br. 075/18),
- Zakonu o strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu ("Službeni list Republike Crne Gore" br. 080/05,

073/10, 040/11, 059/11 i 052/16),
- Zakonu o zaštiti od jonizujućeg zračenja i radijacionoj sigurnosti ("Službeni list Crne Gore" br. 056/09,

058/09, 040/11, 055/16),
- Zakonu o zaštiti od buke u životnoj sredini ("Službeni list Crne Gore" br. 028/11, 001/14 i 002/18),
- Zakonu o energetici ("Službeni list Crne Gore" br. 005/16, 051/17, 082/20, 029/22 i 152/22),
i strateškim dokumentima i međunarodnom zakonodavstvu.

Član 3
Izrada Lokalnog plana je predviđena kroz sljedeće faze:
- Priprema projektnog zadatka i utvrđivanje metodologije rada;
- Sprovođenje konsultovanja javnosti;
- Utvrđivanje Nacrta Lokalnog plana;
- Postupak javne rasprave;
- Utvrđivanje prijedloga Lokalnog plana.
Rok za izradu Lokalnog plana je 90 dana, od dana potpisivanja ugovora sa izabranim konsultantom.

Član 4
Izrade Lokalnog plana izvršiće se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama. Posebnim Rješenjem predsjednika

Opštine formiraće se Radna grupa za praćenje izrade Lokalnog plana.

Član 5
Finansijska sredstva za izradu Lokalnog plana su obezbijeđena iz budžeta Fonda za zaštitu životne sredine - Eko

fonda i dijelom budžeta Opštine Zeta.

Član 6



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Nosilac pripremnih poslova na izradi i donošenju Lokalnog plana je Sekretarijat za uređenje prostora, zaštitu
životne sredine i saobraćaj.

Član 7
Lokalni plan donosi Skupština Opštine Zeta, na period od četiri godine.

Član 8
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Službenom listu Crne Gore - Opštinski propisi.

Broj: D 22-322/23-641
Anovi, 30.08.2023. godine

Opština Zeta
Predsjednik

Mihailo Asanović, s.r.


